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JOHANNES PALASCHKO’NUN OP. 49 10 ETÜDÜNE YÖNELİK ÇALIŞMA ÖNERİLERİ 
 

 STUDY SUGGESTIONS FOR JOHANNES PALASCHKO'S OP. 49 10 ETUDES 
 

Çağlar Baykal * 
 

Öz 

Bu araştırmanın amacı, Johannes Palaschko’nun “Op. 49 Gelişmiş Viyolacılar İçin 10 Etüt” adlı eserinin 
teknik incelemesini yaparak esere yönelik çalışma önerilerinde bulunmaktır. Bu araştırmada, nitel 
araştırma yöntemlerinden doküman analizi kullanılmıştır. Araştırmadaki veriler, literatür 
taramasından ve Johannes Palaschko’nun “Op. 49 Gelişmiş Viyolacılar İçin 10 Etüt” eserinden elde 
edilmiştir. Verilerin analizinde doküman analizi doğrultusunda etüdün teknik incelemesi yapılmıştır. 
Çalışmanın güvenilirliğini artırmak için doğrudan kaynak (Carl Friedrich Schmidt, 1910, Heilbronn) 
üzerinden teknik inceleme yapılmıştır. Çalışma önerilerinin güvenilirliğini, doğruluğunu ve temsil 
edilebilirliğini artırmak için literatür karşılaştırması yapılmıştır. Araştırmanın sonucunda çalışma 
önerileri içerisinde pek çok farklı taktik sunulmuştur. Çalışma önerilerinin etkililiğine yönelik bilimsel 
çalışmalar yapılması önerilmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Viyola, Johannes Palaschko, Etüt, Çalışma Önerileri.  

Abstract 

The aim of this study is to make a technical analysis of Johannes Palaschko’s “Op. 49 10 Studies for 
Advanced Violists” and to make study suggestions for the piece. In this study, document analysis, one 
of the qualitative research methods, was used. The data in the study were obtained from the literature 
review and Johannes Palaschko’s “Op. 49 10 Studies for Advanced Violists”. In the analysis of the data, 
a technical analysis of the etude was made in line with the document analysis. In order to increase the 
reliability of the study, technical analysis was made directly from the source (Carl Friedrich Schmidt, 
1910, Heilbronn). A literature comparison was made to increase the reliability, accuracy and 
representativeness of the study proposals. As a result of the research, many different tactics were 
presented in the study proposals. Scientific studies on the effectiveness of the study suggestions are 
recommended. 

Keywords: Viola, Johannes Palaschko, Etude, Study Suggestions. 
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1. Giriş 

Etüt, çalışma (study) anlamına gelen Fransızca bir kelimedir ve kökeni Latince 

“studium – gayretli olma” kelimesinden türemiştir (Stolba, 1968:1). Literatüre bakıldığında 

etüt pek çok farklı şekilde tanımlanabilmektedir ve etüt teriminin bazı durumlarda “study”, 

“caprice”, “exercise”, “method”, “matinée” ve “lesson” sözcüklerini içerdiği veya birbirlerinin 

yerine kullanılabildiği görülmektedir (Benian, 2019:8; Grove, 2009:496; Silva, 2010:7). Randel 

(2003:546) etüdü [Fr. étude, study; Ger. Etüde, Studie; It. studio; Sp. estudio], enstrümantal 

bir icracının tekniğini, belirli zorluklar ve ustalık üzerine yoğunlaştırarak geliştirmek için 

tasarlanmış bir beste şeklinde tanımlamaktadır ve günümüz kullanımında etütlerin, alıştırma 

ile konser etüdü arasında yer aldığını belirtmiştir. Grove (2009:496) ise etüdü, öğrencinin 

enstrümanında teknik işleyişle ilgili özel mekanik zorluklarda ustalaşmasına yardımcı olmak 

amacıyla tasarlanmış parçalar şeklinde ve uygulama amacının ötesinde, bazı karakteristik 

müzikal duyarlılığın, şiirsel sahnenin veya müzikal yoruma elverişli dramatik durumun tasvir 

edildiği parçalar şeklinde iki türe ayırarak tanımlamaktadır.   

Etüt kelimesi 19. yüzyılın başlarından önce yaygın olarak kullanılmasa da birçok 

besteci didaktik eserler yazmıştır (Randel’den akt. Castledine, 1998:3). Stolba (1968:46)’ya 

göre, keman için özel talimat içeren en eski eserlerden biri, 1556’da Fransa’da yayınlanan 

Philibert Jambe de Fer’in “Epitome musicale”sidir. Viyolaya özel olarak ayrılmış en eski 

incelemeler ise 18. yüzyılın sonlarına doğru Fransa’da ortaya çıkmıştır ve Michel Corrette 

(1773), Michel Woldemar (1800 civarı) ve François Cupis (1803) tarafından yazılmıştır. 17. 

yüzyılın sonları ve 18. yüzyılın başlarında Almanya’da çok amaçlı enstrüman eğitim kitapları 

yayınlanmış olsa da, bunlar viyola çalmaya ilişkin çok az tavsiye sunmuştur (Stowell, 2001:24). 

Aynı zamanlarda Londra’da ismi bilinmeyen bir eğitimcinin “Complete Instructions for the 

Tenor” (1795 civarı) isimli kitabı ortaya çıkmıştır ve Antonio Bartolomeo Bruni (1805), Michel 

Gebauer (1800 civarı) ve Jacob Martinn’in (1810 civarı) biraz daha sofistike viyola metotları 

yayınlanmıştır (Riley, 1993:168; Stowell, 2001:24). Avusturya’da Franz Anton Hoffmeister’in 

(1800 civarı) ve Almanya’da Bartolomeo Campagnoli’nin (1805 civarı) viyola etütleri de yine 

aynı zamanlarda basılmıştır (Riley, 1993:168).  

19. yüzyılda Bruni, Martinn, Campagnoli ve Hoffmeister’in etütleri iyi 

bilinmemekteydi veya genel olarak mevcut değildi ve sonuç olarak sınırlı kullanımları vardı. 

Avrupa, İngiltere ve Amerika Birleşik Devletleri’nde viyola öğretiminin çoğu, öğrencileri için 

Kayser, Mazas, Kreutzer ve Fiorillo’nun keman çalışmalarının aktarılmış versiyonlarını 
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kullanan kemancılar tarafından yapılmaktaydı (Riley,  1993:183). Diğer taraftan bu dönem 

içerisinde birçok viyola çalışması da yayımlanmıştır. Bu dönemde yazılanlar arasında; 

Alessandro Rolla, Alexis de Garaudé, Casimir-Ney, Joseph von Blumenthal, Heinrich Aloys 

Praeger, Ferdinando Giorgetti, Eugenio Cavallini, Léon Firket, Hilaire Lütgen, Hermann Ritter, 

Friedrich Hermann ve Emil Kreuz’un etütleri ve metotları gösterilebilir (Kruse, 1985:178; 

Riley, 1993:184). 

20. yüzyılda ise Avrupa, İngiltere ve Amerika’da birçok yeni gam kitapları ve etüt 

koleksiyonları ortaya çıkmıştır ve keman için standart eserlerin çoğu, viyola tekniğine özgü 

parmaklar ve yaylar ile yeniden düzenlenmiştir. Orijinal çalışmalar yazan veya eski çalışmaları 

yeniden düzenleyenler arasında Watson Forbes, Lillian Fuchs, Leonard Mogill, Johannes 

Palaschko, Enrico Polo, William Primrose, Lionel Tertis ve Maurice Vieux bulunmaktadır 

(Riley,  1993:185). 

Viyola repertuarına önemli katkılarda bulunan Alman besteci, kemancı ve pedagog 

Johannes Palaschko, 1877’de Berlin’de doğmuştur ve 1932’de Berlin’de ölmüştür. Palaschko, 

1895’ten 1899’a kadar Berliner Hochschule für Musik’te Joseph Joachim, Heinrich 

Herzogenberg ve Wilhelm Taubert ile çalışmıştır ve 1899’dan 1913’e kadar Avrupa’yı 

dolaşmıştır. 1913’te Berlin’de bulunan Böttscher Konservatuarı’nın müdürü olmuştur. 

Müziği, Alman Romantik geleneğinde yazılmıştır. Özellikle bir cümleyi kromatik değişikliklerle 

tekrarlamayı benimsemiştir. Pedagojik çıktısı, on üç opus numarasında (çoğunlukla ileri 

seviyeden çok ileri zorluk seviyesine kadar) yaklaşık 241 viyola etüdünü ve yirmi opus 

numarasında 451 keman etüdünü içerir. Çıktısı ayrıca keman ve piyano için birçok eseri, üç 

keman için triolar koleksiyonunu, klavye çalışmalarını ve Op. 59 Kinder-Symphonie’yi içerir. 

Palaschko’nun etütleri karakter parçalarıdır ve sadece bazı baskılarda görünen betimsel 

başlıklar içerir. Etüt kitapları orijinal olarak Almanya, Rusya, Amerika Birleşik Devletleri, 

Fransa ve İtalya’da birçok farklı yayıncı tarafından basılmıştır. Op. 36, 44, 49, 55, 62 ve 77 

numaralı dikkate değer viyola etütleri dışında Palaschko’nun kitaplarının çoğu ilk baskıdan 

öteye geçememiştir. Palaschko etütlerinin opus numaraları şöyledir: Op. 36, 44, 49, 55, 62, 

66, 70, 77, 85, 86, 87, 92 ve 96. Capriccio başlıklı dört etüt bulunmaktadır: Op. 44 (Artistik 

Çalışmalar) No. 10; Op. 96 No. 24; Op. 87 No.5 ve Op. 66 No.12. (Pfannschmidt’ten akt. Silva, 

2010:48). Ayrıca Johannes Palaschko’nun eserleri için bakabilirsiniz (http 1). 

Carl Friedrich Schmidt tarafından C.F.S. 3907 baskı numarası ile Heilbronn’da 1910 

yılında basılan Johannes Palaschko’nun “Op. 49 Gelişmiş Viyolacılar İçin 10 Etüt (10 Viola-
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Studien für vorgerückte Spieler)” adlı eseri bu çalışmanın odak noktası olarak seçilmiştir. Bu 

bağlamda bu eserin teknik incelemesini yaparak esere yönelik çalışma önerilerinde bulunmak 

amaç olarak belirlenmiştir. Bu noktada, teknik incelemenin etüdün daha iyi anlaşılmasına 

katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Bu çalışmanın viyola ile ilgili pedagojik literatüre katkıda bulunması, etüdün teknik 

içeriğine ilişkin özel bir bakış açısı sağlaması, belirli tekniklere yönelik etüt bulma sürecine 

kolaylık sağlaması, etüdün çalışma sürecine yönelik öneriler sunması, belirli tekniklerin 

kazanılmasına veya pekiştirilmesine hizmet etmesi bakımından önemli olduğu 

düşünülmektedir.   

1. 1. Tanımlar 

Gruplama: Notaları gruplar halinde (ikişerli, üçerli, vd.) çalma.  

İzleyen notaları bağlama: Başlangıç notası hariç diğer bütün notaları iki defa 

tekrarlayarak bağlı çalma.  

Çift sesleri veya üç-dört sesli akorları tekli çalma: Çift seslerin veya üç-dört sesli 

akorların tüm seslerini tuşe üzerinde basarak sadece bir tanesini farklı varyasyonlarla çalma. 

Sol eli önce çalma: Parmağı tuşeye yerleştirdikten kısa bir süre sonra çalma.  

Flojeli çalma: Flojede olduğu gibi çok az bir baskıyla notayı çaldıktan sonra aynı notayı 

normal baskı ile çalma. 

2. Yöntem 

Bu araştırmada, nitel araştırma yöntemlerinden doküman analizi kullanılmıştır. 

Doküman analizinde temel vurgu, altta yatan anlamların, kalıpların ve süreçlerin araştırılması 

da dâhil olmak üzere keşif ve tanımlama üzerinedir (Altheide, 2000:290). 

Araştırmadaki veriler, literatür taramasından ve Johannes Palaschko’nun “Op. 49 

Gelişmiş Viyolacılar İçin 10 Etüt” eserinden elde edilmiştir. Doküman analizi doğrultusunda 

eserin teknik incelemesi yapılarak çalışma önerileri sunulmuştur. 

Verilerin analizinde, Johannes Palaschko’nun “Op. 49 Gelişmiş Viyolacılar İçin 10 

Etüt” eserinin teknik incelemesi yapılmıştır. Teknik inceleme viyoladaki sağ ve sol el 

tekniklerini ve dinamikleri içermektedir. Form analizi ve müziksel ifadeye yönelik terimler 

dâhil edilmemiştir. Bu araştırmada sağ el teknikleri; yay dengesi, basınç, hız, hız noktası, yay 

değişiklikleri, detaché, legato, collé, martelé, staccato, spiccato, sautillé, ricochet, çift ses, 3 
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sesli akor, 4 sesli akor şeklinde ve sol el teknikleri; pozisyon ve geçişi/değişimi, parmak 

düşürme ve kaldırma, vibrato, tril, sol el pizzicatosu, çift ses, 3 sesli akor, 4 sesli akor şeklinde 

sınıflandırılmıştır. Her bir etüdün içerdiği sağ ve sol el teknikleri ve dinamikler incelenerek 

metin şeklinde yazılmıştır. Sol el tekniklerinin içerisindeki pozisyon geçişleri eserdeki geliş 

sırasına göre verilmiştir. Tekrar eden pozisyon geçişleri dâhil edilmemiştir. Her bir etüdün 

teknik incelemesinin ardından sağ ve sol el tekniklerine ilişkin çalışma önerileri sunulmuştur. 

Eser içerisinde yer almayan sağ ve sol el tekniklerine ilişkin çalışma önerileri sunulmamıştır. 

Çalışma önerileri, eserin ilgili yerlerinin tamamına uygulanması gerekliliği düşünülerek ilgili 

tekniğin altında birer ölçülük örnek teşkil edecek şekilde kısaltılarak verilmiştir. Sağ el 

tekniklerinin altında yer alan kısaltmalar ve artikülasyonlar şu şekildedir: 

• TY - Yayın tamamı, Y - Yayın yarısı, AY - Yayın alt yarısı, ÜY - Yayın üst yarısı, 1/3Y - 

Yayın 1/3’ü, T - Yayın topuğunda, O - Yayın ortasında, U - Yayın ucunda, O*-  Yayın ortasında, 

ucunda ve topuğunda. 

• -  -  Geniş detache, .  -  Staccato, >  - Vurgu/aksan. 

Çalışmanın güvenilirliğini artırmak için doğrudan kaynak (Carl Friedrich Schmidt, 

1910, Heilbronn) üzerinden teknik inceleme yapılmıştır. Çalışma önerilerinin güvenilirliğini, 

doğruluğunu ve temsil edilebilirliğini artırmak için literatür karşılaştırması yapılmıştır. 

3. Bulgular 

3. 1. No.1 Allegretto Animato İsimli Çalışmanın Teknik Analizi ve Çalışma Önerileri 

No.1 Allegretto Animato isimli çalışmanın içerdiği sağ el tekniklerine bakıldığında 

farklı dinamiklerle (pp, p, mf, f, cresc, dim, decresc, poco a poco cresc, poco dim) birlikte 6 ve 

12 bağlı onaltılık notalarla yay değişimlerini içeren legato çalım ve eserin bitiminde dört sesli 

akor çalımı görülmektedir. Sol el tekniklerine bakıldığında ise farklı pozisyonları (½., 1., 2., 3., 

4., 5.) ve pozisyon geçişlerini (1.-2., 2.-1., 1.-3., 3.-1., 3.-2., 1.- ½., ½.-1., 1.-4., 4.-1., 3.-5., 5.-

3., 5.-1.) içeren bir çalım ve eserin bitiminde dört sesli akor çalımı görülmektedir. 

No.1 Allegretto Animato isimli çalışmanın içerdiği sağ ve sol el tekniklerine ilişkin 

çalışma önerileri; 
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Görsel 1. No.1 Allegretto Animato Çalışma Önerileri. 
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Görsel 1’de görüldüğü üzere çalışma önerilerinde farklı yay kalıplarıyla çalma, farklı 

notalara vurgu yaparak çalma, farklı dinamiklerle çalma, bitiş akoru için farklı yay kalıplarıyla 

çalma, noktalı - farklı ritimle çalma, gruplama, izleyen notaları bağlama ve sol eli önce çalma 

taktikleri sunulmuştur. Bunların dışında eserin tamamını çeyrek basınçla veya piano şeklinde 

çalma, sadece sağ eli çalma ve sadece sol eli çalma taktikleri de uygulanabilir.    

3. 2. No.2 Allegro Moderato İsimli Çalışmanın Teknik Analizi ve Çalışma Önerileri 

No.2 Allegro Moderato isimli çalışmanın içerdiği sağ el tekniklerine bakıldığında farklı 

dinamiklerle (pp, p, mf, f, cresc, dim) birlikte 8 ve 16 bağlı onaltılık notalarla yay değişimlerini 

içeren legato çalım ve çift sesli çalım görülmektedir. Sol el tekniklerine bakıldığında ise farklı 

pozisyonları (1., 2., 3., 6.) ve pozisyon geçişlerini (3.-1.,1.-3., 1.-2., 2.-1.,3.-6.,6.-3.) içeren bir 

çalım ve çift sesli çalım görülmektedir. 

No.2 Allegro Moderato isimli çalışmanın içerdiği sağ ve sol el tekniklerine ilişkin 

çalışma önerileri; 
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Görsel 2. No.2 Allegro Moderato Çalışma Önerileri. 

Görsel 2’de görüldüğü üzere çalışma önerilerinde farklı yay kalıplarıyla çalma, farklı 

notalara vurgu yaparak çalma, farklı dinamiklerle çalma, noktalı - farklı ritimle çalma, 

gruplama, izleyen notaları bağlama, çift sesleri tekli çalma ve sol eli önce çalma taktikleri 

sunulmuştur. Bunların dışında eserin tamamını çeyrek basınçla veya piano şeklinde çalma, 

sadece sağ eli çalma ve sadece sol eli çalma taktikleri de uygulanabilir. 

3. 3. No.3 Allegretto İsimli Çalışmanın Teknik Analizi ve Çalışma Önerileri 

No.3 Allegretto isimli çalışmanın içerdiği sağ el tekniklerine bakıldığında farklı 

dinamiklerle (pp, p, mf, f, ff, cresc, decresc, dim)  birlikte 2, 3, 4, 5, 6, 9 ve 12 bağlı notalarla 

yay değişimlerini içeren legato çalım, çift sesli çalım, üç ve dört sesli akor çalımı 

görülmektedir. Sol el tekniklerine bakıldığında ise farklı pozisyonları (1., 2., 3., 5., 6.) ve 

pozisyon geçişlerini (1.-3., 3.-1., 3.-2., 2.-1., 2.-5., 5.-3., 1.-2., 3.-5., 3.-6., 6.-3., 5.-1.) içeren bir 

çalım ve çift sesli çalım, üç ve dört sesli akor çalımı görülmektedir. 

No.3 Allegretto isimli çalışmanın içerdiği sağ ve sol el tekniklerine ilişkin çalışma 

önerileri; 
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Görsel 3. No.3 Allegretto Çalışma Önerileri. 

Görsel 3’te görüldüğü üzere çalışma önerilerinde farklı yay kalıplarıyla çalma, farklı 

notalara vurgu yaparak çalma, çift ses ve üç-dört sesli akorlar için farklı yay kalıplarıyla çalma, 

noktalı - farklı ritimle çalma, gruplama, izleyen notaları bağlama ve sol eli önce çalma 

taktikleri sunulmuştur. Bunların dışında eserin tamamını çeyrek basınçla veya piano şeklinde 

çalma, sadece sağ eli çalma, sadece sol eli çalma ve çift sesli veya üç-dört sesli akorları tekli 

çalma taktikleri de uygulanabilir. 

3. 4. No.4 Lento - Allegramente İsimli Çalışmanın Teknik Analizi ve Çalışma Önerileri 

No.4 Lento - Allegramente isimli çalışmanın içerdiği sağ el tekniklerine bakıldığında 

farklı dinamiklerle (pp, p, f, cresc, decresc, dim)  birlikte 8, 12, 17, 19 ve 24 bağlı notalarla yay 

değişimlerini içeren legato çalım, çift sesli çalım, üç ve dört sesli akor çalımı görülmektedir. 

Sol el tekniklerine bakıldığında ise farklı pozisyonları (½., 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 11.) ve 

pozisyon geçişlerini (½.-1., 1.-2., 2.-3., 3.-1., 1.-3., 3.-5., 5.-1., 1.-4., 4.-1., 3.-7., 7.-3., 3.-6., 6.-

1.,  2.-1., 5.-3., 4.-6., 6.-8., 8.-11.) içeren bir çalım, çift sesli çalım, üç ve dört sesli akor çalımı, 

pizzicato ve floje/flageolet (doğal armonik) çalım görülmektedir. 
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No.4 Lento - Allegramente isimli çalışmanın içerdiği sağ ve sol el tekniklerine ilişkin 

çalışma önerileri; 

 

 

 

 

 

Görsel 4. No.4 Lento - Allegramente Çalışma Önerileri 
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Görsel 4’te görüldüğü üzere çalışma önerilerinde çift ses ve üç-dört sesli akorlar için 

farklı yay kalıplarıyla ve ritimle çalma, farklı yay kalıplarıyla çalma, farklı notalara vurgu 

yaparak çalma, farklı dinamiklerle çalma, çift sesleri tekli çalma, noktalı - farklı ritimle çalma, 

gruplama, izleyen notaları bağlama ve sol eli önce çalma taktikleri sunulmuştur. Bunların 

dışında eserin tamamını çeyrek basınçla veya piano şeklinde çalma, sadece sağ eli çalma ve 

sadece sol eli çalma taktikleri de uygulanabilir. 

3. 5. No.5 Allegro Moderato İsimli Çalışmanın Teknik Analizi ve Çalışma Önerileri 

No.5 Allegro Moderato isimli çalışmanın içerdiği sağ el tekniklerine bakıldığında farklı 

dinamiklerle (pp, p, mf, f, fz, ff, cresc, decresc, dim)  birlikte 2, 3, 4, 7, 8, 9, 17 ve 18 bağlı 

notalarla yay değişimlerini içeren legato çalım, bağlı ve bağsız staccato çalım, çift sesli çalım, 

üç ve dört sesli akor çalımı ve pizzicato çalım görülmektedir. Sol el tekniklerine bakıldığında 

ise farklı pozisyonları (½., 1., 2., 3., 4., 6., 7., 8., 11.) ve pozisyon geçişlerini (1.-3., 3.-1., 1.- ½., 

½.-1., 1.-4., 4.-3., 3.-6., 6.-8., 8.-1., 1.-2., 2.-1., 3.-2., 4.-1., 2.-4., 4.-2., 3.-7., 7.-11.) içeren bir 

çalım, çift sesli çalım, üç ve dört sesli akor çalımı ve floje/flageolet (doğal armonik) çalım 

görülmektedir. 

No.5 Allegro Moderato isimli çalışmanın içerdiği sağ ve sol el tekniklerine ilişkin 

çalışma önerileri; 
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Görsel 5. No.5 Allegro Moderato Çalışma Önerileri. 

Görsel 5’te görüldüğü üzere çalışma önerilerinde farklı yay kalıplarıyla çalma, farklı 

notalara vurgu yaparak çalma, farklı dinamiklerle çalma, noktalı - farklı ritimle çalma, 

gruplama, izleyen notaları bağlama, çift sesleri tekli çalma ve sol eli önce çalma taktikleri 

sunulmuştur. Bunların dışında eserin tamamını çeyrek basınçla veya piano şeklinde çalma, 

sadece sağ eli çalma ve sadece sol eli çalma taktikleri de uygulanabilir. 

3. 6. No.6 Adagio doloroso -  Allegro İsimli Çalışmanın Teknik Analizi ve Çalışma 

Önerileri 

No.6 Adagio doloroso -  Allegro isimli çalışmanın içerdiği sağ el tekniklerine 

bakıldığında farklı dinamiklerle (pp, p, mf, f, fz, ff, cresc, decresc, dim)  birlikte 2, 3, 4, 5 ve 20 

bağlı notalarla yay değişimlerini içeren legato çalım, spiccato çalım, çift sesli çalım ve dört 

sesli akor çalımı ve pizzicato çalım görülmektedir. Sol el tekniklerine bakıldığında ise farklı 

pozisyonları (½., 1., 2., 3., 4., 5., 6.,) ve pozisyon geçişlerini (½.-1., 1.-3., 3.-½., 1.-4., 4.-1., 3.-

5., 5.-3., 3.-1., 1.-½., 3.-2., 2.-1., 5.-6., 6.-3., 3.-4., 4.-3., 1.-2., ½.-4.) içeren bir çalım, çift sesli 

çalım ve dört sesli akor çalımı ve floje/flageolet (doğal armonik) çalım görülmektedir. 

No.6 Adagio doloroso -  Allegro isimli çalışmanın içerdiği sağ ve sol el tekniklerine  

ilişkin çalışma önerileri; 
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Görsel 6. No.6 Adagio Doloroso - Allegro Çalışma Önerileri 
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Görsel 6’da görüldüğü üzere çalışma önerilerinde farklı yay kalıplarıyla çalma, farklı 

notalara vurgu yaparak çalma, farklı dinamiklerle çalma, noktalı - farklı ritimle çalma, 

gruplama, izleyen notaları bağlama, çift sesleri tekli çalma ve sol eli önce çalma taktikleri 

sunulmuştur. Bunların dışında eserin tamamını çeyrek basınçla veya piano şeklinde çalma, 

sadece sağ eli çalma ve sadece sol eli çalma taktikleri de uygulanabilir. 

3. 7. No.7 Lento con calore – Molto vivace İsimli Çalışmanın Teknik Analizi ve 

Çalışma Önerileri 

No.7 Lento con calore – Molto vivace isimli çalışmanın içerdiği sağ el tekniklerine 

bakıldığında farklı dinamiklerle (pp, p, mf, f, ff, cresc, decresc, dim)  birlikte 2, 3, 4, 5, 6, 7, 23 

ve 26 bağlı notalarla yay değişimlerini içeren legato çalım, detache çalım, çift sesli çalım, üç 

sesli ve dört sesli akor çalımı görülmektedir. Sol el tekniklerine bakıldığında ise farklı 

pozisyonları (1., 2., 3., 4., 5., 6., 7.) ve pozisyon geçişlerini (1.-3., 3.-1., 3.-2., 1.-2., 3.-5., 5.-3., 

2.-1., 5.-1., 5.-7., 7.-6., 6.-5., 5.-4., 4.-3., 3.-2., 2.-3., 2.-4., 4.-5.) içeren bir çalım, çift sesli çalım, 

üç sesli ve dört sesli akor çalımı ve floje/flageolet (doğal armonik) çalım görülmektedir. 

No.7 Lento con calore – Molto vivace isimli çalışmanın içerdiği sağ ve sol el 

tekniklerine ilişkin çalışma önerileri; 
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Görsel 7. No.7 Lento Con Calore – Molto Vivace Çalışma Önerileri. 

Görsel 7’de görüldüğü üzere çalışma önerilerinde farklı yay kalıplarıyla çalma, çift ses 

ve üç-dört sesli akorlar için farklı yay kalıplarıyla ve ritimle çalma, farklı notalara vurgu 

yaparak çalma, farklı dinamiklerle çalma, noktalı - farklı ritimle çalma, gruplama, izleyen 

notaları bağlama, çift sesleri tekli çalma ve sol eli önce çalma taktikleri sunulmuştur. Bunların 

dışında eserin tamamını çeyrek basınçla veya piano şeklinde çalma, sadece sağ eli çalma ve 

sadece sol eli çalma taktikleri de uygulanabilir. 

3. 8. No.8 Moderato e grazioso İsimli Çalışmanın Teknik Analizi ve Çalışma Önerileri 

No.8 Moderato e grazioso isimli çalışmanın içerdiği sağ el tekniklerine bakıldığında 

farklı dinamiklerle (pp, p, f, ff, cresc, decresc, dim)  birlikte 2, 3, 4, 5, 6, 7 ve 9 bağlı notalarla 

yay değişimlerini içeren legato çalım, portato ve staccato çalım, çift sesli çalım, üç sesli ve 

dört sesli akor çalımı görülmektedir. Sol el tekniklerine bakıldığında ise farklı pozisyonları (½., 

1., 3., 4.) ve pozisyon geçişlerini (1.-3., 3.-1., 1.- ½., ½.-3., 1.-4., 4.-1., ½.-1.) içeren bir çalım, 

çift sesli çalım, üç sesli ve dört sesli akor çalımı ve floje/flageolet (doğal armonik) çalım 

görülmektedir. 

No.8 Moderato e grazioso isimli çalışmanın içerdiği sağ  ve sol el tekniklerine ilişkin 

çalışma önerileri; 
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Görsel 8. No.8 Moderato e Grazioso Çalışma Önerileri. 

Görsel 8’de görüldüğü üzere çalışma önerilerinde farklı yay kalıplarıyla ve stilleriyle 

çalma, çift sesleri tekli çalma, farklı ritimle çalma, flojeli çalma taktikleri sunulmuştur. 

Bunların dışında eserin tamamını çeyrek basınçla veya piano şeklinde çalma, sadece sağ eli 

çalma ve sadece sol eli çalma taktikleri de uygulanabilir. 

3. 9. No.9 Moderato İsimli Çalışmanın Teknik Analizi ve Çalışma Önerileri 

No.9 Moderato isimli çalışmanın içerdiği sağ el tekniklerine bakıldığında farklı 

dinamiklerle (pp, p, mf, ff, ffz, cresc, decresc, dim)  birlikte 2, 3, 4, 5, 6 ve 8 bağlı notalarla yay 

değişimlerini içeren legato çalım, detache, portato ve staccato çalım, çift sesli çalım, üç sesli 

ve dört sesli akor çalımı görülmektedir. Sol el tekniklerine bakıldığında ise farklı pozisyonları 

(½., 1., 2., 3., 4., 5.) ve pozisyon geçişlerini (1.-3., 3.-5., 5.-1., 1.- ½., ½.- 1., ½.-3., 3.-2., 2.-1., 

5.-2., 2.-4., 4.-1., 1.-2.) içeren bir çalım, çift sesli çalım, üç sesli ve dört sesli akor çalımı ve 

floje/flageolet (doğal armonik) çalım görülmektedir. 

No.9 Moderato isimli çalışmanın içerdiği sağ ve sol el tekniklerine ilişkin çalışma 

önerileri; 
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Görsel 9. No.9 Moderato Çalışma Önerileri. 

Görsel 9’da görüldüğü üzere çalışma önerilerinde farklı yay kalıplarıyla çalma, çift ses 

ve üç-dört sesli akorlar için farklı yay kalıplarıyla ve ritimle çalma, farklı notalara vurgu 

yaparak çalma, farklı dinamiklerle çalma, noktalı - farklı ritimle çalma, gruplama, çift sesleri 

tekli çalma ve sol eli önce çalma taktikleri sunulmuştur. Bunların dışında eserin tamamını 

çeyrek basınçla veya piano şeklinde çalma, sadece sağ eli çalma ve sadece sol eli çalma 

taktikleri de uygulanabilir. 

3. 10. No.10 Andante sostenuto, senza rigore di tempo – Allegro giusto İsimli 

Çalışmanın Teknik Analizi ve Çalışma Önerileri 

No.10 Andante sostenuto, senza rigore di tempo – Allegro giusto isimli çalışmanın 

içerdiği sağ el tekniklerine bakıldığında farklı dinamiklerle (pp, p, mf, f, ff, cresc, poco cresc, 

molto cresc, decresc, dimin)  birlikte 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 ve 25 bağlı notalarla yay değişimlerini 

içeren legato çalım, üç sesli ve dört sesli akor çalımı görülmektedir. Sol el tekniklerine 

bakıldığında ise farklı pozisyonları (½., 1., 2., 3., 4., 5., 6, 7.) ve pozisyon geçişlerini (1.-3., 3.- 

½., ½.-1., 3.-5., 5.-1., 5.-2., 2.-1., 3.-1., 3.-2., 2.-4., 4.-3., 1.- ½., 1.-2., 2.-3., 5.-3., 1.-4., 3.-6., 6.-

7., 7.-5., 5.-6., 7.-6., 6.-5., 5.-4., 6.-4., 4.-2., 1.-5.) içeren bir çalım, üç sesli ve dört sesli akor 

çalımı ve floje/flageolet (doğal armonik) çalım görülmektedir. 

No.10 Andante sostenuto, senza rigore di tempo – Allegro giusto isimli çalışmanın 

içerdiği sağ ve sol el tekniklerine ilişkin çalışma önerileri; 



SDÜ ART-E 
Güzel Sanatlar Fakültesi Sanat Dergisi 

 

Haziran’23 Cilt:16 Sayı:31 

 

470 
 

 

 

 

 



SDÜ ART-E 
Güzel Sanatlar Fakültesi Sanat Dergisi 

 

Haziran’23 Cilt:16 Sayı:31 

 

471 
 

 

 

Görsel 10. No.10 Andante Sostenuto, Senza Rigore Di Tempo – Allegro giusto Çalışma Önerileri. 

Görsel 10’da görüldüğü üzere çalışma önerilerinde farklı yay kalıplarıyla çalma, farklı 

notalara vurgu yaparak çalma, farklı dinamiklerle çalma, noktalı - farklı ritimle çalma, 

gruplama, sol eli önce çalma ve izleyen notaları bağlama taktikleri sunulmuştur. Bunların 

dışında eserin tamamını çeyrek basınçla veya piano şeklinde çalma, sadece sağ eli çalma ve 

sadece sol eli çalma taktikleri de uygulanabilir. 

4. Sonuç ve Tartışma 

Bu araştırmada Johannes Palaschko’nun “Op. 49 Gelişmiş Viyolacılar İçin 10 Etüt (10 

Viola-Studien für vorgerückte Spieler)” adlı eserinin teknik incelemesi yapılarak esere yönelik 

çalışma önerilerinde bulunulmaya çalışılmıştır. 

Araştırma sonucunda çalışma önerileri içerisinde farklı yay kalıplarıyla çalma, farklı 

notalara vurgu yaparak çalma, farklı dinamiklerle çalma, çift sesler ve üç-dört sesli akorlar için 

farklı yay kalıplarıyla ve stilleriyle çalma, noktalı - farklı ritimle çalma, gruplama, izleyen 

notaları bağlama, çift sesleri veya üç-dört sesli akorları tekli çalma, sol eli önce çalma, flojeli 

çalma, çeyrek basınçla veya piano şeklinde çalma, sadece sağ eli çalma ve sadece sol eli çalma 

taktikleri sunulmuştur. 

Çalışma önerileri içerisinde sunulan farklı yay kalıplarıyla çalma, farklı notalara vurgu 

yaparak çalma, farklı dinamiklerle çalma, çift sesler ve üç-dört sesli akorlar için farklı yay 

kalıplarıyla ve stilleriyle çalma, noktalı - farklı ritimle çalma taktiklerini literatürle 

karşılaştırdığımızda bu taktiklerin keman ve viyola eğitim-öğretim süreci için önemli bir 

kaynak olan O. Sevcik’in Op.2 School of Bowing Technique (1901) eserinde yer aldığını 

görebiliriz. Ayrıca noktalı ve farklı ritim taktiğine, etüt ve eserlere yönelik çalışma önerileri 

araştırmalarında da sıklıkla rastlandığını söyleyebiliriz (Akkaya, 2012:20; Altınel, 2020:80; 
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Biricik, 2011:129; Kömürcü, 2009:49). Çift sesleri veya üç-dört sesli akorları tekli çalma ve 

sadece sağ eli çalma taktiklerinin de literatürde yer aldığını görebiliriz (Biricik, 2011:117 ve 

119; Karaduman, 2002:18). Gruplama (http 2), izleyen notaları bağlama, sol eli önce çalma 

(http 3), çeyrek basınçla veya piano şeklinde çalma (http 4) ve flojeli çalma (http 5) taktiklerini 

de görsel-işitsel medya kaynaklarında açıklamalı bir şekilde bulabiliriz. 

Bu çalışma önerilerinin etüde özel becerilerin kazanılmasının yanı sıra genel olarak 

viyola eğitim-öğretim sürecine de faydalı olabileceği düşünülmektedir. Ayrıca bu çalışma 

önerilerinin sistematik çalışmalara ve farklı taktiklerin geliştirilmesine yol açabileceği de 

düşünülmektedir. Ayrıca, bu çalışma önerilerinin etkililiğine yönelik bilimsel çalışmalar 

yapılması önerilmektedir. 
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